	
	TEMPLATE PËR DËRGIMIN E KOMENTEVE 
	



	Titulli i draft ligjit/dokumenti i konceptit/strategjia ose ndonjë akt në konsulëen publike 
	PROJEKTLIGJI PËR PAGAT NË SEKTORIN PUBLIK   

	Entiteti publik 
	Ministria e Puneve te Brendshme   

	Emri i kontribuesit (organizatë/individ) 
	Afrim Çela - Kryetari i sindikates-Universiteti "Isa Boletini" Mitrovicë   

	Komenti i përgjithshëm 
	Te nderuar/a, 

Me qene se projektligji per pagat ne sektorin publik eshte ne diskutim publik, ne si administrate e UIBM-se, nuk po e gjejme veten brenda ketij projektligji, prandaj kerkesa e jone eshte qe te perfshihemi ne shtojcen 8 te projektiligjit per paga dhe koeficinet. Te bashkangjitur gjeni te gjitha pozitat ne universitete publike te Republikes se Kosoves. Stafi administrativ te rangohet ne vazhdim te tabelarit pas pozites asisten i ri. 

Projektiligjin aktuar e shohim diskriminues sepse bene ndarje te stafit akademin me ate administrativ, perderisa jane te dyja jane brenda nje institucioni, sikurse tek shkollat e mesme dhe fillore duke filluar nga drejtori e deri te punetori teknik jane brenda nje tabelari ne shtojcen e projektligjit per paga, qe tek universitetet nuk eshte nje gje e tille.

Mbetemi me shpres qe ju do ti keni ne konsiderate verejtjet tona dhe jemi te gatshem ne cdo kohe te japim kontributin tone per sqarime shtese.

Pune te mbare, gjithe te mirat!


	Komenti ne artikullin specifik ose në ndonjë pjesë të draftit 
	Kerkesat specifike i keni te bashkangjitur ne dokumentin e paraqitur me poshte.


	Personi kontaktues 
	Afrim Çela   

	Email kontaktues 
	afrim_qela@hotmail.com  



Lista e dokumenteve shtesë
http://konsultimet.rks-gov.net/Storage/Contributions/10-33-05-05102022/Tabelari-i-grupit-punues-per-draft-ligjin-e-pagave.pdf






	
	TEMPLATE FOR SENDING COMMENTS 
	



	Title of the draft Law/concept document/Strategy or other act under public consultation 
	DRAFT LAW ON SALARIES ON PUBLIC SECTOR   

	Public body 
	Ministry of Internal Affairs   

	Name of contributor (organisation/individual) 
	Afrim Çela - Kryetari i sindikates-Universiteti "Isa Boletini" Mitrovicë   

	General comments 
	Te nderuar/a, 

Me qene se projektligji per pagat ne sektorin publik eshte ne diskutim publik, ne si administrate e UIBM-se, nuk po e gjejme veten brenda ketij projektligji, prandaj kerkesa e jone eshte qe te perfshihemi ne shtojcen 8 te projektiligjit per paga dhe koeficinet. Te bashkangjitur gjeni te gjitha pozitat ne universitete publike te Republikes se Kosoves. Stafi administrativ te rangohet ne vazhdim te tabelarit pas pozites asisten i ri. 

Projektiligjin aktuar e shohim diskriminues sepse bene ndarje te stafit akademin me ate administrativ, perderisa jane te dyja jane brenda nje institucioni, sikurse tek shkollat e mesme dhe fillore duke filluar nga drejtori e deri te punetori teknik jane brenda nje tabelari ne shtojcen e projektligjit per paga, qe tek universitetet nuk eshte nje gje e tille.

Mbetemi me shpres qe ju do ti keni ne konsiderate verejtjet tona dhe jemi te gatshem ne cdo kohe te japim kontributin tone per sqarime shtese.

Pune te mbare, gjithe te mirat!


	Comments on specific articles or parts of draft act 
	Kerkesat specifike i keni te bashkangjitur ne dokumentin e paraqitur me poshte.


	Contact person 
	Afrim Çela   

	Email person 
	afrim_qela@hotmail.com  



List of additional documents
http://konsultimet.rks-gov.net/Storage/Contributions/10-33-05-05102022/Tabelari-i-grupit-punues-per-draft-ligjin-e-pagave.pdf






	
	TEMPLATE FOR SENDING COMMENTS 
	



	Title of the draft Law/concept document/Strategy or other act under public consultation 
	NACRT ZAKONA O PLATAMA U JAVNOM SEKTORU   

	Public body 
	Ministrstvo Unutrasnjih Poslova   

	Name of contributor (organisation/individual) 
	Afrim Çela - Kryetari i sindikates-Universiteti "Isa Boletini" Mitrovicë   

	General comments 
	Te nderuar/a, 

Me qene se projektligji per pagat ne sektorin publik eshte ne diskutim publik, ne si administrate e UIBM-se, nuk po e gjejme veten brenda ketij projektligji, prandaj kerkesa e jone eshte qe te perfshihemi ne shtojcen 8 te projektiligjit per paga dhe koeficinet. Te bashkangjitur gjeni te gjitha pozitat ne universitete publike te Republikes se Kosoves. Stafi administrativ te rangohet ne vazhdim te tabelarit pas pozites asisten i ri. 

Projektiligjin aktuar e shohim diskriminues sepse bene ndarje te stafit akademin me ate administrativ, perderisa jane te dyja jane brenda nje institucioni, sikurse tek shkollat e mesme dhe fillore duke filluar nga drejtori e deri te punetori teknik jane brenda nje tabelari ne shtojcen e projektligjit per paga, qe tek universitetet nuk eshte nje gje e tille.

Mbetemi me shpres qe ju do ti keni ne konsiderate verejtjet tona dhe jemi te gatshem ne cdo kohe te japim kontributin tone per sqarime shtese.

Pune te mbare, gjithe te mirat!


	Comments on specific articles or parts of draft act 
	Kerkesat specifike i keni te bashkangjitur ne dokumentin e paraqitur me poshte.


	Contact person 
	Afrim Çela   

	Email person 
	afrim_qela@hotmail.com  



Spisak dodatnih dokumenata
http://konsultimet.rks-gov.net/Storage/Contributions/10-33-05-05102022/Tabelari-i-grupit-punues-per-draft-ligjin-e-pagave.pdf






